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ET VE ET ÜRÜNLERİ
1. DÜNYADA DURUM
1.1. Hayvan Varlığı
 Dünya hayvan varlığının uzun yıllar boyunca değişimini değerlendirmek üzere, 1990 
yılı baz alınarak hesaplanan endekse göre, en hızlı büyüme tavuk varlığında gözlenmektedir. 
1990-2018 döneminde; tavuk varlığında artış % 142, küçükbaş varlığında % 26, büyükbaş varlı-
ğında %17 ve domuz varlığında ise % 15’tir.

Grafik 1- Dünya Hayvan Varlığı Endeks

Kaynak: FAO

 2014-2018 döneminde hayvan varlığında gerçekleşen değişimlere bakıldığında; en bü-
yük değişimin % 10,5 artışla tavuk varlığında olduğu görülmektedir.
 2018 yılında sığır varlığı, bir önceki yıla göre % 0,1 düşerek 1 milyar 490 milyon başa 
gerilemiştir. Manda varlığı % 3 artışla 207 milyon başa, koyun varlığı % 0,6 artışla 1 milyar 209 
milyon başa ve keçi varlığı % 1,2 artarak 1 milyar 46 milyon başa yükselmiştir. Domuz varlığı ise 
% 1,1 artarak 978 milyon baş olmuştur.
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Tablo 1- FAO Dünya Hayvan Varlığı

Kaynak: FAO

 Küresel et üretimi 2019 yılında bir önceki yıla göre % 1 oranında düşerek 335,2 milyon 
tona gerilemiştir. Bu tablo, son 20 yılda kaydedilen istikrarlı büyüme eğiliminden ayrılmaya 
işaret etmektedir. Çin’de yaşanan Domuz Gribi salgınının etkilerinin beklenenden daha derin 
olması ve Doğu Asya’da yayılması nedeniyle Mayıs ayında beklenilenden daha keskin bir dü-
şüş yaşanmıştır. Çin’in et üretimi, ABD, Brezilya, Avrupa Birliği ve Arjantin gibi birçok büyük üre-
tici ülkede üretimdeki beklenen artışlarının aksine % 8 oranında düşmüştür. Çin’deki bu genel 
düşüş, diğer etlerde yaşanan üretim artışına rağmen domuz eti üretiminin % 20 daralmasından 
kaynaklanmaktadır.
 Amerika Birleşik Devletleri’nde karkas ağırlıklarındaki artış büyümeyi sürdürmüş, Bre-
zilya’da ise dış talep daha fazla üretimi teşvik etmiştir.
 Avrupa Birliği’nde sığır eti üretimindeki muhtemel düşüş nedeniyle, önceden tahmin 
edilenden daha az olsa da, toplam et üretimini artmıştır. Avrupa Birliği’ndeki güçlü Çin talebini 
yansıtan diğer tüm et kategorileri için, özellikle de domuz eti üretiminde üretim kazancı büyü-
müştür. Arjantin’in et üretimi, beklenildiği gibi ıskartaya ayrılan hayvan miktarına paralel olarak 
yükselmiştir.
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1.2 Et Üretimi 

Grafik 2- 2019 Dünya Et Üretim Dağılımı

Kaynak: FAO
 
 2019 yılı dünya toplam et üretimi 335,2 milyon ton olarak gerçekleşmiştir. 
 Toplam et üretiminde; en büyük payı % 39 ile kanatlı eti (130,5 milyon ton) alırken, do-
muz eti % 33 (110,5 milyon ton), büyükbaş eti % 21 (72,2 milyon ton), küçükbaş eti % 5 (15,4 mil-
yon ton) paya sahiptir.
 Toplam kırmızı et üretiminde; en büyük payı % 56 ile domuz eti alırken, büyükbaş eti % 
36, küçükbaş eti % 8 paya sahiptir.

1.2.1 Büyükbaş Eti 
 2019 yılında dünya büyükbaş eti (sığır ve manda) üretimi 72,2 milyon tondur. Dünya üre-
timinin % 52’si ABD, Brezilya, AB ve Çin tarafından gerçekleştirilmiştir.

Tablo 2- 2019 Dünya Büyükbaş Eti Üretimi
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Grafik 3- 2019 Dünya Büyükbaş Eti Üretim Dağılımı

Kaynak: FAO
 
 2019 yılında büyükbaş et üretiminde Brezilya, Amerika Birleşik Devletleri, Çin, Meksika, 
Hindistan, Pakistan, Güney Afrika ve Rusya Federasyonu’nda genişleme yaşanırken, AB, Avus-
tralya, Uruguay, Arjantin ve Yeni Zelanda’da daralma kaydedildi.
 Brezilya’da üretim, genel olarak olumlu ekonomik ve finansal görünüm, yeterli sığır sto-
kunun mevcudiyeti, daha ekonomik yem maliyetleri ve ümit verici ihracat ortamı göz önüne 
alındığında, 2019’da 10 milyon ton eşiğini aşarak % 3 artmıştır.
 Amerika Birleşik Devletleri’nde, sığır eti üretimi 2018’e göre % 1,5 artışla 12,3 milyon tona 
ulaşmıştır. Nispeten mütevazı üretim artışı, geçen yıl buzağılama sürecindeki yavaşlamayı 
yansıtmakta ve bu da sığır döngüsünde sürü büyüme aşamasına son verildiği anlamına gel-
mektedir.
 Çin’de hayvan yetiştiriciliğinin artan maliyetleri, sektördeki verimliliği düşürmeye de-
vam ettikçe, küçük ölçekli işletmeler büyük ölçekli operasyonlara girmeye başlamış ve bunun 
sonucunda sığır eti üretimi % 1,5 oranında artarak 6,9 milyon tona yükselmiştir.
 Meksika, yem üretimini ve federal olarak denetlenen kesim ve et işleme teknolojisini 
geliştirmedeki başarısını artırarak sığır eti üretimini yaklaşık % 2 genişletmiştir.
 Hindistan için görünümü etkileyen faktörler nispeten karışık olmakla beraber, üretim 
sadece % 1 oranında artmıştır. Ortaya çıkan elverişli dış ticaret ortamı üretimi artırmak için fır-
satlar sunarken 29 eyaletten 23’ünde yürürlüğe giren, ineklerin taşınmasını ve kesilmesini kı-
sıtlayan yasalar büyümeye engel oluşturmuştur.
 Güney Afrika’da üretim bir miktar artmasına rağmen sektör, özellikle zayıf yağış ve ku-
raklık gibi zorluklarla mücadele etti. Dahası, ülkedeki son zamanlarda şap hastalığının tespiti, 
Botsvana ve Namibya gibi bazı ülkeler tarafından, ürünlerin üretim beklentilerini azaltan geçici 
ithalat yasaklarına yol açmıştır. Rusya’da, ihracat ve devlet desteğinde yapılan iyileştirmeler 
neticesinde sığır eti üretimi artmıştır.
 Artan ithalat talebine rağmen, dünyanın önde gelen sığır eti tedarikçilerinden bazıları 
2019’da üretim daralması yaşamıştır. Örneğin AB’de, hem son yıllarda görülen yapısal düşüş 
hem de kuru hava koşullarının neden olduğu yüksek kesim nedeniyle üretim % 1,3 daralmış-
tır. Son kuraklığın yol açtığı kesimlerin ardından, Avustralya’nın sığır eti üretimi % 5 oranında 
düşmüştür. Bunun yanında Avustralya’da sürü inşası için hayvan tutulması kesimleri de azalt-
mıştır. Uruguay’da kesim için hayvanların sınırlanması, güçlü ithalat talebine rağmen üretimi 
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% 5 geriletmiştir. Arjantin 2018’de % 7’lik bir genişleme gerçekleştirmiş olsa da, sığır eti üretimi 
son yılda olumsuz bir tablo çizmiştir. Minimum kesim ağırlığı ile sınırlı sığır mevcudiyeti de göz 
önüne alındığında üretimin % 1 daraldığı söylenebilir. Aynı şekilde, sığır sürüsü inşası çalışma-
ları ile Yeni Zelanda’nın 2019’da üretimi neredeyse % 2 oranında gerilemiştir.

1.2.2 Domuz Eti 
 FAO verilerine göre, 2019 yılında dünya domuz eti üretimi 110,5 milyon tondur. Dünya 
üretiminin % 77’si Çin, AB, ABD ve Brezilya tarafından gerçekleştirilmiştir.

Tablo 3- 2019 Dünya Domuz Eti Üretimi

Grafik 4- 2019 Dünya Domuz Eti Üretim Dağılımı

Kaynak: FAO

 Küresel domuz eti üretimi 2019 yılında bir önceki yıla göre % 8 gerilemiştir. Özellikle 
ABD, Brezilya ve Rusya’da üretim artışı kaydedilse de, Çin’deki Domuz Gribi kaynaklı keskin 
daralma üstün gelmiştir. AB’de ise üretimde önemli bir fark görülmemiştir.
 Çin’deki resmi birimlere göre 2019 yılında 1 milyon baştan fazla domuz, Domuz Gribi 
salgını nedeniyle itlaf edildi. Ayrıca Hükümet salgını kontrol altında tutmak için kendi kendine 
yeterli bölgesel merkezler oluşturarak hayvanların ve ürünlerin taşınmasını yasakladı. Ancak, 
ahır besiciliğinin devam etmesi ve gıda atıklarının hayvan yemi olarak kullanılması salgınının 
yayılmasını hızlandırdı. Vietnam, Kamboçya ve Moğolistan’da da teyit edilen vakalar durumun 
kontrolünü güçleştirdi. Çin’de domuz varlığı 2019 yılında % 19 azaldı, aynı şekilde damızlık var-
lığı da % 21 azaldı. Bu gelişmeler sonucunda, Çin’in domuz eti üretimi 2019 yılında % 10 azal-
mıştır.
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 AB’de domuz eti üretimi yaklaşık 24 milyon tonda sabit kalmıştır. Çin’den gelen ithalat 
talebi artışları Romanya, Macaristan ve Polonya gibi ülkelerde de Domuz Gribinin yayılması 
nedeniyle üretimde genişleme sağlayamamıştır.
 Amerika Birleşik Devletleri, 2009’dan bu yana en büyük domuz varlığı ile üretimini % 
3,8 artırarak 12 milyon tona çıkarmıştır. İki yıllık daralmadan sonra Brezilya’da mısır ve soya 
mahsulleri rekor kırmış, yem tedariki etkisi domuz eti üretimini 2019 yılında % 5,5 yükseltmiştir. 
Aslında bu etki daha da büyük olabilirdi, ancak Brezilya Reali’nin fazla değer kaybetmesi artışı 
sınırlamıştır.
 Rusya’da yenilenen operasyonlar ve tesislere yapılan büyük ölçekli yatırımlarla domuz 
eti üretimi % 3 oranında genişlemiştir. Artan ithalat talebi büyümeye katkı sağlamış, ancak iç 
piyasa fiyatları ve artan maliyetler kısmen daha sıkı çevre düzenlemelerini karşılayabilmek için 
ilerlemeyi zayıflatmıştır.
 Meksika’da domuz eti üretimindeki yıllık büyüme, daha büyük sürü mevcudu, cazip 
üretici fiyatları ve kuzey komşularla yürürlüğe girebilecek yeni ticaret anlaşmaları ile destekle-
nerek % 4’e ulaşmıştır.

1.2.3 Küçükbaş Eti 
 2019 yılında dünya küçükbaş eti üretimi yaklaşık 15,4 milyon tondur. Dünya üretiminin % 
50’sini Çin, Hindistan, Avustralya, Yeni Zelanda ve AB karşılamaktadır.

Tablo 4- 2019 Dünya Küçükbaş Eti Üretimi
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Grafik 5- 2019 Dünya Küçükbaş Eti Üretim Dağılımı

Kaynak: FAO 

 Dünya küçükbaş eti üretimi, çoğunlukla Asya’da, özellikle Çin’de ve Afrika’daki daha 
mütevazı genişlemeler sonucunda 2019’da 2018 yılına göre % 0,8 artmıştır. Buna karşılık, Avus-
tralya, Yeni Zelanda ve Avrupa’da üretim düşmüştür.
 Çin’in koyun ve keçi sürüleri, 2013’ten 2017’ye ortalama % 3,1 oranında büyümüş, ancak 
2018’de % 0,8 daralmıştır. Sürülerin yeniden inşası gerekmesine rağmen, et fiyat artışları Çinli 
çiftçileri hayvanları kesmeye yöneltmiş ve bu da üretimi neredeyse % 2 oranında arttırmıştır.
 AB’deki koyun eti üretimi 2018 yılındaki yüksek kuzu ölümlerine bağlı olarak bu yıl hafif 
düşmüştür.
 Kuru hava koşullarının 2019’da hâkim olduğu Avustralya’da yem stokları ve mera alan-
ları zayıfladığı için küçükbaş et üretimi % 3,5 gerilemiştir. Mevcut hava durumu koşulları altın-
da, ülkedeki sürü inşası 2019 ortasından başladığı için ihracat imkânı buna bağlı olarak sınırlı 
kalmıştır. Yeni Zelanda’da, koyun sayısındaki azalmanın karkas ağırlığındaki artıştan daha etkili 
olması sonucunda koyun eti üretimi daralmıştır.

1.2.4 Kanatlı Eti
 2019 yılında dünya kanatlı eti üretimi 130,5 milyon tondur. Dünya üretiminin % 56’sını 
ABD, Çin, AB ve Brezilya karşılamaktadır. 2018 yılı dünya üretiminde % 1,4 oranında bir artış 
gerçekleşmiştir.

Tablo 5- 2019 Dünya Kanatlı Eti Üretimi
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Grafik 6- 2019 Dünya Kanatlı Eti Üretim Dağılımı

Kaynak: FAO

 İki yıl süren yavaş büyümenin ardından, dünya kanatlı eti üretimi 2019’da % 4,7 artmıştır. 
Bu yılki olumlu görünüm, kuş gribinin yayılmasının başarılı bir şekilde kontrol altına alınması ve 
kanatlı etinin domuz eti yerine geçmesinden kaynaklanmıştır. Küresel kanatlı eti üretimindeki 
beklenen genişleme, daha çok Çin, AB, Brezilya, Amerika Birleşik Devletleri, Hindistan, Pakis-
tan ve Meksika’da gerçekleşmiş ve Türkiye, Kolombiya, Tayland bu ülkeleri takip etmiştir.
 Kuş gribinin yaygınlığına bağlı iki yıl süren durgunluğun ardından, Çin’deki kanatlı hay-
van üretimi 2019’da % 7 oranında toparlanmıştır. Kanatlı eti için tüketici talebi, kısmen domuz 
etinin yerine geçerek artmıştır, bu da üreticilerin pahalı yemlere rağmen üretimlerini artırma-
larını sağlayacak şekilde, kümes hayvanı fiyatları üzerinde baskıyı artıran bir faktördür.
 Dünyanın önde gelen üreticisi olan Amerika Birleşik Devletleri’nde üretim % 1 oranında 
artarak 23 milyon tona yükselmiş ve buna da büyüyen kanatlı sürüsü ve yeni eklenen işleme 
kapasiteleri neden olmuştur.
 Brezilya’da, sektör bu yıl % 2 oranında genişlemiştir, çünkü ülke, 2018’de sektörün karşı-
laştığı sorunları çözmek için çeşitli programlar uygulamıştır. Programlar, mezbahaların ve pa-
ketleme işlemlerinin izlenmesi için bilimsel yöntemlerin uygulanması ve kendi kendini düzen-
leyen bir sistemi içermektedir. Brezilya, ayrıca Orta Doğu’da helal gıda ihtiyacını karşılamada 
teknik zorlukların üstesinden gelmeyi başarmıştır. Genel olarak, Brezilya tavukçuluk sektö-
rünün kuş gribi yok statüsünden, güçlü bir iç pazardan ve coğrafi olarak çeşitlendirilmiş dış 
pazarlardan yararlandığı söylenebilir.
 Hindistan’ın kanatlı hayvan üretimi bu yıl, özellikle de dinamik iç talebi karşılamak için 
kuluçkahanelere yönelik artan pazarın büyümesiyle % 5 oranında artmıştır. Pakistan’ın kanatlı 
eti üretimi, Orta Doğu’daki daha iyi pazar erişim fırsatları ve üretim tesislerinde yapılan teknik 
iyileştirmelerle % 8’den daha fazla büyümüştür. Diğer birçok ülkede beklenen yavaş üretim 
artışının arkasında, özellikle de düşük üretici fiyatları (Rusya) ve yüksek girdi maliyetleri (En-
donezya) nedeniyle üretimi genişletme konusundaki isteksizliğin etkisinde kalan faktörler rol 
oynamıştır.
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1.2.5 Balık Üretimi 
 2017 yılında dünya balık üretimi bir önceki yıla göre % 4,1 artarak 172,6 milyon tona ulaş-
mıştır. Kültür balıkçılığının üretimdeki payı son yıllarda sürekli olarak artmış, 2017 yılında % 
46,4’e yükselmiştir.
 Çin, 2017 dünya balık üretiminin % 37’sini karşılamıştır. Üretimin % 46’sı kültür balığıdır.

Tablo 6- Dünya Türlerine Göre Balık Üretimi

Kaynak: FAO Food Outlook, canlı ağırlık eşdeğeri

1.3 Ticaret 
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Grafik 7- Dünya Et Ticareti Dağılımı

Kaynak: OECD-FAO 2019-2028 Projeksiyonu

 2019 yılında dünya et ticaret hacmi, bir önceki yıla göre % 4,7 artarak 35,3 milyon ton 
seviyesine yükselmiştir. 
 Toplam et ticaretinin % 38,86’sını (13,7 milyon ton) kanatlı eti oluştururken, domuz eti % 
25,61 (9,0 milyon ton), büyükbaş eti % 31,95 (11,3 milyon ton) ve küçükbaş eti % 2,89 (1 milyon 
ton)  paya sahip olmuştur. 

Grafik 8- Dünya Et Ticareti Hacmi Değişimleri

Kaynak: OECD-FAO 2019-2028 Projeksiyonu
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1.3.1 Et Üretim ve Ticaret Miktarları 

Tablo 7- Dünya Et Üretim ve Ticaret Miktarları

Kaynak: FAO Food Outlook

 2019 yılında, ticarete konu olan et miktarının üretimdeki payı bir önceki yıla göre artarak 
toplamda % 10,7 olarak gerçekleşmiştir. 2019 yılında üretilen büyükbaş etinin % 15,4’ü, küçük-
baş etinin % 6,7’si, domuz etinin % 8,5’i ve kanatlı etinin % 10,8’i ticarete konu olmuştur.

1.3.2 Balık Üretimi ve Ticareti 

Tablo 8- Dünya Balık Üretimi ve Ticareti

Kaynak: FAO Food Outlook   Not: Veriler canlı ağırlık eşdeğeridir.

 Dünya balık üretimi 2019 yılında 2013 yılına göre % 9,1 artış gösterirken, ticaretteki artış 
oranı % 2,2’dir. 2019 yılında üretimin % 33,8’i ticarete konu olmuştur.
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1.3.3 Büyükbaş Eti Ticareti 
FAO Kasım 2019 Gıda Görünüm raporu verilerine göre; 

Tablo 9- Dünya Büyükbaş Eti Ticareti

Kaynak: FAO 

 2019 yılında Brezilya ve Avustralya ihracatını önemli derecede artırırken, Hindistan ve 
ABD’nin ihracatı azalmıştır. Çin ve Japonya’da önemli derecede ithalat artışı gerçekleşirken, 
dünya sıralamasında dördüncü sırada yer alan Rusya sırasını 2019 yılında Kore’ye kaptırmıştır. 
Artan ithalat talebinin çoğunun Amerika ve AB’den gelen tedariklerle karşılanacağı düşünül-
mektedir. Amerika’da, Brezilya’nın ihracatının % 10 artması beklenmektedir. Sevkiyatlar çoğun-
lukla Asya’ya, özellikle Çin ve Orta Doğu’ya gitmektedir. Satışlar ayrıca Rusya Federasyonu’nun 
ithalat yasağını kaldırmasından da destek alabilir.

1.3.4 Küçükbaş Eti Ticareti 
 FAO Kasım 2019 Gıda Görünüm Raporu verilerine göre;

Tablo 10- Dünya Küçükbaş Eti Ticareti

Kaynak: FAO 
 
 2019 yılında ihracatın yaklaşık % 87’sini Avustralya ve Yeni Zelanda karşılamış, bir önceki 
yıla göre AB’nin dünya ithalatındaki payı % 13,8 ten % 11,2 ye düşmüştür. 2019 yılında dünya kü-
çükbaş eti ithalatı 2018 yılına göre % 1,9 artmıştır. Dünya ithalatında dördüncü sırada bulunan 
Suudi Arabistan’ın yerini % 4,3 pay ile İran’ın aldığı görülmektedir. Dünya küçükbaş eti ihraca-
tında ise % 0,7 düşüş gerçekleşmiştir. İhracatta ise İran’ın yerini Hindistan’ın aldığı görülmekte-
dir.
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1.3.5 Kanatlı Eti Ticareti 
 FAO Kasım 2019 Gıda Görünüm Raporu verilerine göre;
Tablo 11- Dünya Kanatlı Eti Ticareti

Kaynak: FAO 

 Kanatlı eti ticareti 2019 yılında % 6 artmıştır. Dünya kanatlı eti üretimi 5,8 milyon ton 
(% 4,7) artarak 130 milyon tona ulamış ve rekor bir büyüme kaydetmiştir. Dünya kanatlı eti itha-
latının % 5,8 artarak 12,4 milyon ton civarında olması tahmin edilmektedir. Avrupa Birliği ithala-
tında ise çok fazla bir değişim gözlenmemektedir. Dünya kanatlı eti ihracatının % 71’ini Brezilya, 
ABD ve AB oluşturmaktadır. Brezilya % 30,7’lik pay ile dünya birincisidir.

1.3.6 Domuz Eti Ticareti 
 FAO Kasım 2019 Gıda Görünüm Raporu verilerine göre;
Tablo 12- Dünya Domuz Eti Ticareti

Kaynak: FAO 

 2019 yılında Avrupa Birliği, ABD ve Kanada, dünya ihracatının yaklaşık % 82’sini karşılamıştır. 
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1.3.7 Balık ve Ürünleri Ticareti 
FAO Kasım 2019 Gıda Görünüm Raporu verilerine göre;

Tablo 13- Dünya Balık ve Ürünleri Ticareti

Kaynak: FAO

 
 Not: Veriler balık unu ve balık yağını da içermektedir. AB ülkelerinin kendi içindeki tica-
ret dâhildir.
 Dünya balık ve balık ürünleri ihracatı 2019 yılında % 2,5 düşüş ile 160,5 milyar dolar ol-
muştur. İhracatta en büyük pay % 22,6 ile AB ülkelerine aittir, Çin % 14,1 pay ile ikinci sıradadır.
 En büyük ithalatçı ve ihracatçı olan AB ülkelerinin dünya ithalatındaki payı % 36 ile 56,5 
milyar doların, ihracatındaki değeri 36 milyar doların üzerindedir.
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1,4 Fiyatlar 
1.4.1 FAO Gıda Fiyat Endeksi
 FAO gıda fiyat endeksine göre; 2019 yılı genelinde endeks bir önceki yıla göre % 6 artarak 171,4 
puana yükselmiştir, 2017 yılına göre hala geridedir. Yıllık bazda incelendiğinde et fiyatları, süt ve süt 
ürünleri fiyatları, gıda fiyatları, şeker fiyatları artmış, yağ ve hububat fiyatları düşmüştür. 

Tablo 14- FAO Yıllık Ortalama Fiyat Endeksleri

Kaynak: FAO 

 FAO gıda fiyat endeksi, uluslararası gıda emtia fiyatlarına ilişkin değişimleri aylık olarak ölçen 
bir endekstir. 5 emtia grubuna (et, mandıra, şeker, hububat ve yağ) dâhil toplam 73 gıda maddesi fi-
yatının, ticaretteki paylarına göre ağırlıklandırılmasıyla oluşturulmuştur. Hesaplamalarda 2002-2004 
yılları arasındaki ihracat verileri temel alınmaktadır. Endeks hesaplamalarında 2002-2004 yılları or-
talama fiyatları 100 alınarak değişimler aylık olarak izlenmektedir. Son 2 aya ilişkin veriler tahmini 
değerler olup revize edilebilmektedir.

Grafik 9- FAO Gıda Fiyat Endeksi

Kaynak: FAO 

 2019 yılı genelinde, dünyanın önde gelen ihracatçıları arasındaki büyük ihracat tedariki 
ve sert rekabet, uluslararası buğday fiyatlarına ağırlık verirken, yeni ürün girişleri ve durgun 
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ithalat talebinin baskısı altında kalan pirinç fiyatları gerilemiştir. Kaba yem pazarında ABD mısır 
fiyatları, satışlardaki yavaşlamanın etkisiyle baskı altında kalırken, diğer ülkelerden, özellikle 
Arjantin ve Brezilya’da ihracat fiyatları, genel olarak yurtiçi ve yurtdışı talep üzerine daha güçlü 
seyretmiştir.
 Uluslararası palm yağı fiyatlarındaki düşüş, önde gelen ihracatçı ülkelerdeki büyük stok 
seviyelerinin yanı sıra düşen madeni yağ fiyatlarındaki baskının sürmesine bağlı olarak geliş-
miştir. Bu arada, soya ve ayçiçek yağı fiyatları küresel ithalat talebinden bir miktar destek alır-
ken, kolza yağı fiyatları, AB’deki azalan ürün beklentileriyle ilgili endişelerle desteklenmiştir.
 Brezilya’da şeker yerine etanol üretmek için endüstride daha fazla şeker kamışı kulla-
nılmıştır. Ayrıca Tayland, Hindistan, Fransa ve Amerika Birleşik Devletleri’ndeki ideal yetiştirme 
koşullarının zayıflaması, küresel stoklarda düşüşü dolayısıyla da fiyat artışını beraberinde ge-
tirmiştir.

Grafik 10- FAO Gıda Türlerine Göre Endeksler

Kaynak: FAO

1.4.2 FAO Et Fiyat Endeksi  
Grafik 11- FAO Et Fiyat Bileşenleri Endeksleri

Kaynak: FAO
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 FAO Et Fiyatları Endeksi; 13 kanatlı, 7 büyükbaş hayvan, 6 domuz ve 1 küçükbaş hayvan 
ürününün ihracat fiyatlarının, 2002-2004 döneminde gerçekleşen ihracat paylarına göre ağır-
lıklandırılmasıyla elde edilmektedir.
 2019 yılında büyükbaş et piyasasındaki AB ve Brezilya başta olmak üzere bazı büyük 
tedarikçilerin de dâhil olduğu küresel gerginlik ortamına, Asya’dan gelen sürekli ithalat talebini 
de eklemek gerekir. Okyanusya’daki sınırlı ihracat arzı nedeniyle küçükbaş et fiyatları artmıştır. 
Farklı et kategorileri arasında domuz eti fiyatları yıllık bazda en büyük artışı kaydetmiştir.

1.4.3 Uluslararası Fiyatlar 
 USDA, BoardBia ve Avrupa Komisyonu verilerine göre; 2019 yılında AB sığır karkas (R3) 
fiyatları bir önceki yıla göre % 6,6 düşerek ortalama 3,72 €/kg olmuştur.
 Amerika Birleşik Devletleri için sığır karkas (R3) fiyatı ise 2019 yılında bir önceki yılın or-
talamasına göre % 5,5 artarak 3,66 €/kg seviyesinde gerçekleşmiştir.
 Avustralya için ortalama fiyat yaklaşık % 4,8 oranında artarak 3,25 €/kg olurken Brezilya 
fiyatları da % 10,3 oranındaki artış ile ortalama fiyatları 2,24 € seviyesine yükselmiştir. 

Grafik 12- Yurtdışı Sığır Karkas Fiyatları

Kaynak: USDA, BordBia 

 Avrupa Komisyonu raporuna göre, 6-12 ay arası ve 300 kg altında besilik buzağının 2019 
yılı ortalama fiyatı, 2018 yılı ortalamasına göre % 2,7 düşmüş ve 2,32 € olarak gerçekleşmiştir. 

Grafik 13- Yurtdışı Besilik Büyükbaş Hayvan Fiyatları

Kaynak: Avrupa Komisyonu
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 2019 yılında koyun karkas fiyatları Avrupa Birliği ülkelerinde ortalama 5,07 €/kg ile bir 
yıl öncesinin yaklaşık % 2,7 üzerinde kalmıştır. Avustralya, koyun karkas ortalaması ise 4,60 € 
ile bir önceki yıla göre % 9 yükselmiştir. 

Grafik 14- Yurtdışı Koyun Karkas Fiyatları

Kaynak: USDA, BoardBia
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1.4.4 Yıllık Ortalama Karkas Et ve Besilik Canlı Hayvan Fiyatları 

Tablo 15- Yurtdışı Yıllık Karkas Et ve Canlı Hayvan Fiyatları
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1.5 Tüketim 
1.5.1 Kişi Başı Yıllık Et Tüketimleri
Ülkelere göre sığır eti tüketimi

OECD – FAO 2019 verilerine göre kişi başı tüketim miktarları (kg/kişi);

Tablo 16- Ülkelere Göre Kişi Başı Et Tüketimleri

Kaynak: OECD-FAO

 OECD-FAO verilerine göre 2019 yılında dünya kişi başı et tüketim miktarı 34,4 kg/kişidir.
 Listeye dâhil edilmemiş olsa da sığır eti tüketiminde Uruguay 43,3 kg/kişi ve sonrasında 
Arjantin 39,7 kg/kişi ile açık ara liderdir.
 Domuz eti tüketiminde Çin ve AB ülkeleri başı çekmektedir. Yıllık kişi bazında en çok 
kanatlı etini 65,1 kg ile İsrail tüketmektedir. 
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2. TÜRKİYE’DE DURUM
2.1 Tarımsal Üretim Değeri  
 2015-2019 döneminde bitkisel ürün üretim değerinde artış % 63, hayvansal ürün üretim 
değerindeki artış % 69 olarak gerçekleşmiştir. 2019 yılında toplam hayvansal üretim değeri, 
455 milyar 67 milyon olarak gerçekleşen tarımsal üretim değerinden % 57 pay alarak 259 mil-
yar 236 milyon TL olmuştur. Bu değer, 165 milyar 318 milyon TL olan canlı hayvanlar üretim 
değeri ile 93 milyar 918 milyon TL olan hayvansal ürünler üretim değeri toplamından oluşmak-
tadır. 

Tablo 17- Tarımsal Üretim Değeri

Milyon 
TL

BİTKİSEL ÜRÜN HAYVANSAL ÜRÜN

Üretim 
Değeri 

Pazarlanan 
Değer 

Pazarlanan 
Değerin Payı 

(%)

Üretim 
Değeri

Pazarlanan 
Değer

Pazarlanan 
Değerin Payı 

(%)

2015 120.152 100.364 84 55.671 43.099 77

2016 117.639 98.190 83 62.167 48.886 79

2017 135.885 113.812 84 69.926 54.283 78

2018 159.142 134.402 84 79.150 60.700 77

*2019 195.832 165.202 84 93.918 71.594 76

Not: Hayvansal ürünlere ilişkin veriler ile bunlara ait üretici birim fiyatlarının ağırlıklandı-
rılmasıyla elde edilmektedir. 

Kaynak: TÜİK     *2019 yılı verileri geçicidir.

2.1.1 Canlı Hayvanlar Üretim Değeri 
 Canlı hayvan üretim değerlerinde en yüksek değer kalemi % 68,3 pay ile büyükbaş 
hayvanlar olurken, yine hayvansal ürünler kategorisindeki et, süt ve deri üretim değerlerinde 
büyükbaş hayvan ürünleri % 75,7 paya sahiptir. 
 2015 yılından itibaren canlı hayvan üretim değeri % 126 artmıştır. En önemli artış % 137 ile 
küçükbaş hayvanlarda gerçekleşmiş olup büyükbaş hayvanlarda artış % 128 olmuştur.
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Tablo 18- Canlı Hayvanlar Üretim Değeri

Kaynak: TÜİK
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2.1.2. Hayvansal Ürün Üretim Değeri 
 2015-2019 döneminde hayvansal ürün üretim değeri (kanatlı eti hariç) % 68 artış göste-
rerek 93 milyar TL’ye ulaşmıştır. Aynı dönemde sütün üretim değeri % 84 artarken etin üretim 
değeri % 57 artmıştır. 2019 yılı toplam hayvansal ürün değerinde süt (kanatlı eti hariç) 43,6 mil-
yar TL ile % 46, et 38 milyar TL ile % 40 paya sahiptir.

Tablo 19- Hayvansal Ürün Üretim Değeri

Kaynak: TÜİK   *2013 yılından itibaren verilere kanatlı eti dahil değildir. 
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2.2 Türkiye Hayvan Varlığı 
 2002 yılı baz alınarak yapılan endeks hesaplamasına göre ülkemiz hayvan varlığında en 
büyük artış % 80 ile sığırda gerçekleşmiştir. Onu % 65 ile keçi, % 52 ile manda, % 48 ile koyun 
ve % 39 ile kümes hayvanları varlığı izlemiştir. 

Grafik 15- Türkiye Hayvan Varlığı Endeksi

Kaynak: TÜİK

 2015-2019 döneminde büyükbaş hayvan varlığı % 26 artışla 17,8 milyon başa, küçükbaş 
hayvan varlığı % 15 artışla 48,4 milyon başa yükselmiştir. Söz konusu dönemde en büyük artış 
% 38 ile manda varlığında görülürken, sığır varlığı % 26, koyun varlığı % 18 ve keçi varlığı ise % 8 
artmıştır.
 2019 yılında, bir önceki yıla göre büyükbaş hayvan varlığı  % 3,8, küçükbaş hayvan varlı-
ğı % 5,1 oranında artmıştır. Sığır sayısı 17 milyon 688 bin, manda sayısı 184 bin, koyun sayısı 37 
milyon, keçi sayısı 11 milyon başın üzerine çıkmıştır.
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2.2.1. Tür ve Irklara Göre Hayvan Varlığı 
Tablo 20- Tür ve Irklara Göre Hayvan Varlığı

Kaynak: TÜİK

Grafik 16- Irklara Göre Büyükbaş Hayvan Varlığı Endeksi

Kaynak: TÜİK
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 2002-2019 döneminde; kültür ırkı sığır varlığı % 360, kültür melezi sığır % 73 artış göste-
rirken, yerli sığır ırkı % 56 azalmıştır.  
 2019 yılında bir önceki yıla göre; kültür sığır ırkı varlığı % 1,6, kültür melezi % 7,4 oranında 
artış gösterirken, yerli ırk % 1,2 oranında azalmıştır.
 2002-2019 döneminde; merinos koyun varlığında % 339 artış görülürken yerli koyun ır-
kında artış sadece % 39 olarak gerçekleşmiştir. Kıl keçisi varlığı % 68 artarken tiftik keçisi sayısı 
% 8 oranında azalmıştır. 
 2019 koyun varlığının % 92’si yerli, % 8’i merinos; keçi varlığının % 98’i kıl keçisi, % 2’si tiftik 
keçisidir. 

Grafik 17- Irklara Göre Küçükbaş Hayvan Varlığı Endeksi

Kaynak: TÜİK

 2019 yılında bir önceki yıla göre; merinos koyun varlığında % 14, yerli koyun ırkında % 5 
artış gerçekleşmiştir. Kıl keçisi varlığı % 2 artarken tiftik keçisi sayısı % 7 oranında artmıştır.
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2.2.2 Hayvan Sayısındaki Değişim ve Kesilen Hayvan Sayısı 
 

Tablo 21- Hayvan Sayısındaki Değişim ve Kesilen Hayvan Sayısı

Kaynak: TÜİK

 2015-2019 döneminde ortalama karkas ağırlığı sığırda % 10 artarak 296 kilograma, ko-
yunda % 9’luk artışla 22 kilograma çıkmıştır.
 2019 yılında bir önceki yıla göre kesilen hayvan sayısı sığır için % 6,1’lik artışla 3 milyon 
600 bin, manda için % 82 azalışla 338, koyun için % 8,7 artışla 5 milyon 57 bin, keçi için % 20,6 
artışla 836 bin baş olarak gerçekleşmiştir. 
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2.3 Türkiye Et Üretimi 
2.3.1 Et Üretim Endeksi (2002=100)  
 2002 yılı baz alınarak hesaplanan endekse göre en hızlı artış, % 228 ile sığır eti üretimin-
de yaşanmıştır. Kanatlı eti üretimi % 202 artış ile ikinci sırada yer almıştır. Koyun eti üretimi % 44 
artmış, keçi eti üretimi % 7, manda eti üretimi ise % 96 azalmıştır.

Grafik 18- Et Üretim Endeksi

Kaynak: TÜİK

 2015-2019 döneminde üretim endeksi sığır etinde % 6, koyun etinde % 9, kanatlı eti % 12 
oranında artmış, keçi eti üretimi % 51, manda eti üretimi % 77 oranında azalmıştır.

2.3.2 Et Üretiminin Türlere Göre Dağılımı 

Grafik 19- Et Üretiminin Türlere Göre Dağılımı Kaynak: TÜİK
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 2019 yılı toplam et üretiminde kırmızı etin payı % 35,34’tür. 2019 yılında kırmızı et üretimi 
1 milyon 201 bin ton ile bir önceki yıla göre % 7,4 artmıştır. Büyükbaş eti üretimi % 7 artarak 1 
milyon 75 bin ton, küçükbaş eti üretimi % 10 artarak 126 bin ton olmuştur. Kırmızı et üretiminde 
küçükbaş etinin payı % 10,5 olmuştur. 
 2019 yılında sığır eti üretimi % 7,1 artarak 1.075 bin ton, manda eti üretimi % 82 azalarak 73 
ton, koyun eti üretimi % 8,5 artarak 109 bin ton, keçi eti üretimi % 21,5 artarak 17 bin ton olarak 
gerçekleşmiştir.

2.3.3 Kırmızı Et Üretiminde Dönemsellik

Grafik 20- Dönemsel Kırmızı Et Üretimi

Kaynak: TÜİK

 TÜİK tarafından üçer aylık dönemler halinde açıklanan verilere göre, 2019 yılında top-
lam kırmızı et üretimimiz 1 milyon 201 bin ton ile bir önceki yıla göre % 7,4 oranında artmıştır. 
Kurban bayramını kapsayan 3.çeyrekte kırmızı et üretimi bir önceki yılın 3.çeyreğine göre % 30 
oranında artmıştır. 
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2.3.4 Balık Üretimi 

Tablo 22- Balık Üretimi

 

Avlanan 
Deniz 

Balıkları 
(Ton)

Toplamdaki 
payı %

Kültür 
Balıkları 

(Ton)

Toplamdaki 
payı %

Avlanan 
Tatlısu 

Balıkları 
(Ton)

Toplamdaki 
payı %

Toplam
Yıllık 

değişim %

2014 231.058 46,0 235.083 46,8 36.134 7,2 502.275 -10,9

2015 345.765 55,7 240.288 38,7 34.176 5,5 620.229 23,5

2016 263.725 47,9 253.395 46,0 33.856 6,1 550.976 -11,2

2017 269.676 46,6 276.502 47,8 32.145 5,6 578.323 5,0

2018 222.024 39,2 314.537 55,5 30.139 5,3 566.700 -2,0

Kaynak: TÜİK

 2014 yılında toplam üretimde % 46 olan deniz balıklarının payı 2018 yılında % 39’a düş-
müş, kültür balıklarının payı % 46’dan % 55’e yükselmiştir. Aynı dönemde avlanan tatlı su balık-
larının oranı ise % 5,3 olarak gerçekleşmiştir.

Grafik 21- 2018 Balık Üretiminin Türlere Göre Dağılımı

Kaynak: TÜİK 
                                                                    
 2018 yılında toplam balık üretimimiz önceki yıla göre % 2 azalışla 566 bin ton olarak ger-
çekleşmiştir. Avlanan deniz balıklarının % 43’ünü hamsi, yetiştiriciliği yapılan kültür balıklarının 
% 33’ünü alabalık oluşturmuştur.
 Toplam balık üretiminde levrek ve alabalık % 41’lik pay ile ilk sırada yer alırken onları % 
17 ile hamsi, % 13 ile çipura izlemiştir. 2018 yılı kültür balığı üretiminin % 33’ünü iç su balıkları 
oluşturmuştur. 
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Tablo 23- Kültür Balığı Üretimi

Kültür Balıkları Türü (Ton) 2014 2015 2016 2017 2018

İçsu          

Alabalık 107.533 101.166 101.297 103.705 104.887

Aynalı sazan 157 206 196 233 212

Diğer 549 83 108 72 68

Deniz          

Alabalık 4.812 6.872 5.716 5.952 9.610

Çipura 41.873 51.844 58.254 61.090 76.680

Levrek 74.653 75.164 80.847 99.971 116.915

Diğer 5.556 4.999 6.977 5.479 6.165

TOPLAM 235.133 240.334 253.395 276.502 314.537

Kaynak: TÜİK

2.4 Dış Ticaret 
2.4.1 Canlı Hayvan İthalatı

Tablo 24- Canlı Hayvan İthalatı

Kaynak: TÜİK

 Canlı hayvan ithalatlarının çoğunluğunu büyükbaş oluşturmaktadır. 2019 yılında bir ön-
ceki yıla göre kilogram bazında toplam canlı hayvan ithalatı % 60, büyükbaş hayvan ithalatı % 
60, küçükbaş hayvan ithalatı ise %  74 azalmıştır. 
 Besilik büyükbaş hayvan ithalatı % 49, damızlık büyükbaş hayvan ithalatı % 86 ve kasap-
lık büyükbaş hayvan ithalatı % 96 azalmıştır. 
 2019 yılında damızlık küçükbaş ithalatı bir önceki yıla göre % 46 oranında azalmıştır.
 2019 yılında gerçekleşen büyükbaş ithalatının çoğunluğu besilik olmak üzere % 33’ü 
Uruguay, % 27’si Brezilya, % 11’i Çekya’dan yapılmıştır. 
 Damızlık sığır ithalatının % 32’si Almanya, % 18’i Avusturya, % 14’ü Çekya’dan sağlanmıştır. 
Kasaplık sığır ithalatının % 49’si Uruguay, % 40’ı Brezilya ve % 11’i Fransa’dan yapılmıştır.
 2019 yılında canlı olarak ithal edilen küçükbaş hayvanların tamamı damızlık hayvanlar-
dır. İthalatımızın % 87’si Macaristan, Bulgaristan ve Ukrayna’dan yapılmıştır.  
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2.4.2 Canlı Hayvan İhracatı 

Tablo 25- Canlı Hayvan İhracatı

Kaynak: TÜİK

  Tablo 26- Ülkelere Göre Canlı Büyükbaş Hayvan İhracatı

2019 Yılı Türkiye Canlı Büyükbaş İhracatı-Baş

Ülke Besilik Damızlık Kasaplık Toplam

Irak 75   401 476

Türkmenistan   325   325

İran     815 815

Diğer     400 400

GENEL TOPLAM 75 325 1.616 2.016

Kaynak: TÜİK

 2019 yılında canlı büyükbaş hayvan ihracatımız 2.016 baş olarak gerçekleşmiştir. Bü-
yükbaş hayvan ihracatımızın % 80’i kasaplık hayvan olarak yapılmıştır. Kasaplık hayvan ihraca-
tımızın da % 75’i Irak ve İran’a yapılmıştır.

Tablo 27- Ülkelere Göre Canlı Küçükbaş Hayvan İhracatı

2019 Yılı Türkiye Canlı Küçükbaş İhracatı-Baş

Ülke Damızlık Damızlık olmayan Toplam

Katar 2611 128.173 130.784

Lübnan   32.986 32.986

Irak 228 1.995 2.223

Azerbaycan 325   325

Diğer 564 25 589

GENEL TOPLAM 3.728 163.179 166.907

Kaynak: TÜİK

 2019 yılında canlı küçükbaş ihracatımızın tamamına yakını damızlık olmayan hayvanlar-
dan oluşmakta olup bu ihracatlar Katar ve Lübnan’a yapılmıştır.
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2.4.3 İşlenmemiş Kırmızı Et İthalatı 
Tablo 28- İşlenmemiş Kırmızı Et İthalatı

Kaynak: TÜİK

 2019 yılında 5 bin ton büyükbaş hayvan eti ithalatı gerçekleştirilmiştir. Küçükbaş eti itha-
latımız bulunmamaktadır. 

2.4.4 İşlenmemiş Kırmızı Et İhracatı 
Tablo 29- İşlenmemiş Kırmızı Et İhracatı

Kaynak: TÜİK

 2019 yılında işlenmemiş kırmızı et ihracatı 249 ton olarak gerçekleşmiştir. Toplam ihra-
cat % 56 artmıştır. İhracatın % 56’sı Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti, Birleşik Arap Emirlikleri ve 
Katar’a yapılmıştır.
  
2.4.5 İşlenmemiş Kanatlı Eti İthalatı  
Tablo 30- İşlenmemiş Kanatlı Eti İthalatı

Kaynak: TÜİK
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 Kanatlı eti ithalatı ihracatla karşılaştırıldığında yok denecek kadar azdır. 2019 yılında 1.151 
ton kanatlı eti ithalatı yapılmıştır. İthalatın % 82’si Irak’tan gerçekleşmiştir.

2.4.6 İşlenmemiş Kanatlı Eti İhracatı 
Tablo 31- İşlenmemiş Kanatlı Eti İhracatı

Kaynak: TÜİK

 2019 yılında toplam kanatlı eti ihracatı miktar olarak % 2,7 oranında azalmıştır. Tavuk eti 
ihracatı % 4 azalırken, hindi ihracatı % 35,6 oranında artmıştır. 
 Kanatlı eti ihracatında en büyük pazar Ortadoğu ülkeleri olup 2019 yılı ihracatının % 55’i 
Irak’a yapılmıştır. Diğer önemli pazarlar Libya, Birleşik Arap Emirlikleri ve Kongo’dur. 

2.4.7 Balık Dış Ticareti 
Tablo 32- Balık Dış Ticareti

Kaynak: TÜİK (Veriler canlı, dondurulmuş, tütsülenmiş ve taze balıkları içermektedir.)



42 ET VE SÜT KURUMU| 

 2019 yılında balık ithalatımız % 18’lik azalışla 74 bin ton olarak gerçekleşirken, ihracatımız 
% 16’lık bir artışla 183 bin tona ulaşmıştır. 2019 yılında ithalatımızın % 47’lik bölümü Norveç ve 
Fas’tan yapılmıştır. Balık ihracatımızın % 52’lik kısmı Hollanda, İtalya, Rusya, Yunanistan, Alman-
ya ve İspanya’ya yapılmıştır.

2.5 Fiyatlar 
2.5.1 Yurt içi Canlı Hayvan Fiyatları ve Borsa İşlem Hacimleri
Grafik 22- Yurt içi Canlı Dana Fiyatları

Kaynak: Edirne Ticaret Borsası

Ticaret borsalarından elde edilen verilere göre, 2019 yılında toplam canlı dana tescil miktarı % 
7 artarken, canlı hayvan fiyatı % 8 artmıştır. 2019 yılında borsada işlem gören canlı kuzu miktarı 
1 milyon 628 bin tondur.
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Tablo 33- ETB Canlı Dana İşlem Miktarları

Kaynak: Edirne Ticaret Borsası

Grafik 23- Yurt içi Kültür Sığırı Üretici Fiyatı

Kaynak: TÜİK

 TÜİK 2019 verilerine göre, iki yaş altındaki kültür danaya ait üretici ortalama fiyatı yıl bo-
yunca yükseliş eğiliminde olmuş ve önceki yıla göre % 4 artmıştır.
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Grafik 24- Yurt içi Canlı Kuzu Fiyatları

Kaynak: Edirne Ticaret Borsası

 Edirne Ticaret Borsası verilerine göre, 2019 yılında canlı kuzu tescil miktarı % 49 düşer-
ken, canlı kuzu fiyat ortalaması % 2 düşmüştür. 2019 yılında borsada işlem gören canlı kuzu 
miktarı 158 bin tondur.

Tablo 34- ETB Canlı Kuzu İşlem Miktarları

Kaynak: Edirne Ticaret Borsası




























































































































